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@esiguruese"

Sqarim: Dh.nia e sh6nimeve shpjeguese n6 k6td pies6 dsht6 e detyrueshme sipas SKK 2'

Plotesimiitedhenavet6k6sajpjeseduhett6bdhetsipask6rkesavedhestrukturEsstandartete

percaktuaraneSKK2dhekonkretishtparagrafevel2o-l2g.Rradhaedheniessespjegimeveduhettejete:
a) lnformacion i p6rgjiths6m dhe politikat kontabdl

b)Sh6nimet qe shp'iegojnd zErat e ndryshBm td pasqyrave financiare

c) Sh6nime td tjera shPjegeuse

lnformacion i P6rqiithsh6m
lKuadriligjor:Ligjitg22Sdt29.o4.2004,,PerKontabilitetindhePasqyratFinanciare'.
2Kuadrikontabeliaplikuar:StandartetKombetareteKontabilitetitneShqiperi'(SKK2;120)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1 ' 41 )

4 parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F : (SKK 1; 40 -90)

a)NJESIAEKoNoMlKERAPoRTUSEkambajturnellogariteeSajaktivet,pasivetdhe

transaksionet ekonomike te veta'

b)Vl.JlMEslAeveprimtariseekonomiketenjesiseSoneraportuseeshteesiguruarduke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

c)KoMPENS|Mmidisnjeaktividhenjepasivinukka,ndersamidisteardhuravedhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

d)KUPTUSHMER|AePasqyaveFinanciareeshterealizuarnemaseneploteperte

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit'

e)MATERIAL|TET|eshtevleresuarngaana'ionedhenebazetetijPasqyratFinanciare

jane hartuar vetem per zera materiale'

f)BESUSHMERIAperhartiminePasqyraveFinanciareeshteesiguruarpasinukka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permba'itjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar'pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF'

.Parimineqendrushmerisepertemosndryshuarpolitikatemetodatkontabel

-Pariminekrahasushmerisedukesiguruarkrahasiminmidisdyperiudhave.

A ll Politikat kontabal

TeardhuratjanerealizuarngaveprimtariakryesoreeshoqerisedhePASHeshtehartuarsipasSKKE
VleresimifillestarinjeelementiteAAMqeplotesonkriteretpernjohjesiaktivnebilanc

eshte vleresuar me kosto' (SKK 5; I 1 )

PervleresimiimepaseshemiMMeshtezgjedhurmodeliikostosdukeiparaqiturne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5; 19)

PerllogaritjeneamortizimitteMM(SKK5:38)njesiajoneekohomikekapercaktuar

si metode te amortizimitie ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit

mbibazenevleftessembeturndersanormateamortizimitjaneperdorurtenjellojtameatotesistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesen e vepres ne menyre lineare me 4 dhe 5 % ne vit'

- Per makineri e paisje me 20 % te vleftes se mbetur'

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 ok te vleftes se mbetur

Shenim : Fitim,i t kalon te kompania Meme Roen Compani



egiistri I Barreve rguruese
Shenimet Shpjeguese te zerave te
Likujditete

ndryshem te pasqyrave financiare

I:iri 202l Viti 2020

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

Klientet

Klientet

Te tjera kerkesa Tatim fitimi
Parapagime

Instrumenta Borxhi
Totali

Furritoret

Furnitore per sherbime

Parapagime

Personeli sig

Detyrime tatimore
Te tjera detyrime

Paga personeli

Totali

Sigurime shoqerore

Tatim Page

Tatim ne burim

Tatime te tjera

Totali

TVSH
Tatim fitim

Totali

Shitje prodhimi

Shitje Sherbimi

Shitje Mallrash

-.-Totali

Paga

Sigurime

33 81 8.00

15 611 738.00

225 572,00

15 208 682,00

15 434 254,00

t5 434 254,00

l/iri 2020

4 309 630,00
s5t 059 00

tt] 761 995.00

tts 624 684,00

115 624 684,00

Viti 2020

5 669 671.00

4 052 010,00

2139 924.00

0.00

4 229 233.00

16 090 844,00

16 130 844,00

Iliti 2020

635 428.00
45 000 00

4 229 233,00

4 909 661,00

4 909 661,00

Viri 2020

viti 2020

211461625,00

211461625,00

viti 2020

38 789 104,00

3 024 752,00

41 813 856,00

0,00

15 648 556,00

15 648 556,00

I/iti 2021

0,00

2 541 543,00

116 131 795.00

ttg 273 338,00

119 353 438,00

I,'iti 202l

3 515 1 76.00

17 300 459.00

1 743 552.00

700 000.00

4 608 ,1t0.00

0.00

27 867 667,00

27 867 667,00

fiti 2021

586 043,00

1 093 630,00

63 879,00

4 608 480,00

6 352 032,00

6 352 032.00

riti 2021

viti 2021

0,000,00

0,00

230 424 011,00

230 424 011,00

0,00

W
53 445 341,00

3 723 595,00

57 168 936,00

0,00

m



Qera
Sherbime postare telefonike internet

Taksa
Fee Koncesionare

Komisjone bankare

Sigurime

Mirembajtje

Kancelari

Shpenzime Energji,karburant, uje

Blerje karburanti
Shpenzime produkte ryre e te tjera

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime per sponsorizimet

Shpenzime per pritje dhe perfaqesimt

Sherbime nga te tretet

Totali

Fitim nga kembime valutore

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Shpenzime te tjera financiare

Totali

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura

B aza llo gar itjes T atimit
o/o etatimFitimit
TatimFitimi

Fitimi NETO

I/iri 2021

4 792 938.00

810 886.00

64 300.00

4 608 480.00

105 728.00

610 406.00

8 013 611.00

657 871.00

912 748.00

1318 529.00

803 667.00

1 110 778.00

100 000.00

2 641 984.00

7 129 692.00

34 281618,00

34 2gt 618,00

0,00

Viti 2021

-2 459 450,00

-2 459 450,00

-2 460 628,00

rifi 2021

133 099 652,00

133 099 652,00

15

-19 964 948,00

tt3 t34 704,00

6 238 200,00

22 031 150,00

22 031 1s0.00

0,00

Wri 2020

-2 t86 536,00

-2 186 536,00

-2 186 536,00

ITri 2020

t43 362 799,00

2187 861,00

145 550 660,00

15

-21832 599,00

121 530 200,00

I'iti 2020

3 600 000"00

418 544.00

51 500"00

4 229 233.00

85 290.00

421618.00

4 665 187,00

562 658"00

1 7s5 890.00

0,00 0,00

Sh6nime tE tiera shpiesuese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cllat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuqra
periudhes raportuese nuk ka.

Per Dlejtimin e N-iesise Ekonomike "RBS" Sh.p.k ffi


